

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

#### OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

## 848

*91/2020 EBAZPENA, otsailaren 3koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiarena. Horren bidez argitara ematen da eranskinean ageri diren esleipendunak estatutupeko pertsonal finko izendatzen direla, Mediku kategorian (Familia Medikuaren lanpostu funtzionala) txanda ireki bidez, destinoa Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakunde sanitarioetan izanik.*

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 5eko 103/2018 Ebazpenaren bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuan lotura estatutario finkoa lortzeko hautaketa-prozesuak arautuko dituzten oinarri orokorrak onartu ziren (2018ko otsailaren 8ko EHAA, 28. zk.).

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 7ko 109/2018 Ebazpenaren bitartez, Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Mediku kategorian (Familia Medikuaren lanpostu funtzionala) estatutupeko pertsonal izateko hautaprobak deitu ziren, destinoa Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakunde sanitarioetan izanik (2018ko otsailaren 15eko EHAA, 33. zk.).

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariaren irailaren 2ko 611/2019 Ebazpenaren bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren webgunean argitaratzeko agintzen da oposizioaldia gainditu duten txanda irekiko izangaien zerrenda, azken puntuazioaren arabera eta lehiaketaldiko puntuazioa eta oposizioaldiko puntuazioa bananduta, Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Mediku kategorian (Familia Medikuaren lanpostu funtzionala) estatutupeko langile izateko hautaprobei dagokien puntuazioa, hain zuzen ere. Izangai horiek Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan izango dute destinoa.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 5eko 103/2018 Ebazpenaren 16. oinarrian xedatutakoari jarraikiz, Mediku kategorian (Familia Medikuaren lanpostu funtzionala) izangaien behin betiko zerrenda Epaimahaiak onartu eta Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Zuzendaritza Nagusi honetara bideratu ostean, zerrenda hori webgunean argitara dadin; eta pertsonalaren arloan indarrean dagoen legeriak egozten dizkidan eskumenez baliatuz,

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Osakidetzako webgunean argitaratzeko agintzea eranskinean ageri diren esleipendunak estatutupeko pertsonal finko izendatzen direla, Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide-taldeko Mediku kategorian (Familia Medikuaren lanpostu funtzionala) txanda ireki bidez, destinoa Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakunde sanitarioetan izanik.

Bigarrena.– Esleipendunek hilabeteko epea izango dute destinoaz jabetzeko, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren Zuzendaritza Nagusian (Egoitza Zentralean) hartu beharko da destinoaren jabetza; horretarako, hautagaiak hitzordua eskatu beharko du lehenbizi, eta ekitaldian dokumentazio hau aurkeztu beharko du:

– NANA, pasaportearen edo gidabaimena edo dokumentu baliokidea Europar Batasuneko edo Europako Esparru Ekonomikoko beste estatu kideren bateko nazionalitatea dutenentzat, edo Europar Batasuneko Itunaren arabera nahiz Espainiak berretsitako beste hitzarmen batzuen babesean nahiz lege arau baten bidez langileak estatu batetik beste batera libre ibiltzeko aukera aplikatzen zaien estatu-entzako nazionalentzako.

Parte hartzeko eskubidea izanik Espainiako nazionalitatea ez duten izangaiek nazionalitatea egiaztatzen dien dokumentua aurkeztu behar dute, eta, beste Estatu bateko nazionalitatea duen norbaitekiko ahaidetasun-lotura izan edo haren kontura biziz gero, lotura hori dutela egiaztatzen duten dokumentuak ere bai. Era berean, ezkontidearen zinpeko deklarazio bat edo hitzemate bat aurkeztu behar dute beste ezkontidearengandik zuzenbidez bananduta ez dagoela adierazteko eta, hala badagokio, hautagaia haren kontura edo kargura dagoela adierazteko.

– Elkargoko kide izatearen egiaztatzea, deialdiko oinarri espezifikotik hala eskatzen denean.

– Diziplina-espediente bidez hautagaia administrazio publikotako zerbitzuetatik kanporatuta ez dagoela eta eginkizun publikotarako ezgaituta ez dagoela adierazten duen zinpeko aitortpena edo hitzematea.

Espainiako nazionalitatea ez duten hautagaiek, Espainiako Estatuari buruzko deklarazioaz gain, zinpeko deklarazioa edo hitzematea aurkeztu behar dute, esanez ez daudela eginkizun publikotarako desgaituta edo antzeko egoera batean, eta orobat haien Estatuan, baldintza beretan, funtzio publikora sartzeari eragozteko moduko diziplina-zehapen edo baliokiderik ez dutela.

– Destinoa normaltasunez betetzeko behar den gaitasun psikofisikoa egiaztatzen duen azterketa medikoaren agiria, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Prebentzio Zerbitzuak emana.

– Erantzukizunpeko adierazpena, Adingabearen Babes Juridikoari buruzko urtarrilaren 15eko 1/1996 Lege Organikoaren 13.5 artikulua betetzeari buruzkoa; eta Sexu Delitugileen Erregistro Zentralaren ziurtagiria lortzeko baimena, urriaren 13ko 1314/2016 Ebazpenean xedatutakoaren arabera. Ebazpen horren bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuan adingabeekin ohiko harremana izatea dakarten lanpostuetan sartzeko eta jarduteko betekizunari buruzko jarraibide osagarriak onartzen dira.

Hirugarrena.– Emandako epe horretan aipatutako agiriekin bertaraten ez direnak, edo, agiri horiek aztertuta antzematen bada betebeharren bat betetzen ez dutela, ezingo dira jabetu estatu-tupeko pertsonal gisa esleitu zaien destinoaz. Ondorioz, deuseztatuta geratuko dira jarduerak, eta hori ez da eragozpena izango hasierako eskabidean faltsukeriaren bat jartzeagatik izan dezaketen erantzukizuna eskatzeko.

Era berean, interesatuei jakinarazten zaie lanpostuaz jabetzeko ekitaldira dagokien epearen barruan edo, hala badagokio, emandako luzapenean, aurkeztu ezean, galdu egingo dituztela hautaprobei buruzko ebazpenetan aitortu zitzaizkien eskubideak.

Orain arte adierazitakoari jarraituz, dagokion izangaia lanpostuaz jabetzen bada, beharrezko eginbideak bete eta hurrengo egunean hasiko da lanean, osasun-zerbitzuaren barruan esleitu zaien erakundean.

2020ko otsailaren 17a, astelehena

Laugarrena.— Hautaketa-prozesuko oinarri orokorretako 21. atalean ezarritakoaren arabera, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluari. Horretarako, hilabeteko epea egongo da, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko otsailaren 3a.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusia,  
JUAN LUIS DIEGO CASALS.

2020ko otsailaren 17a, astelehena

ERANSKINA  
2016-2017ko OSAKIDETZAKO ENPLEGU PUBLIKORAKO ESKAINTZA  
DESTINOEN ESLEIPENA  
KATEGORIA: FAK. ESP. FAMILIAKO MEDIKUA (LMT)  
TXANDA: IREKIA

NAN / AIZ	Izangaia	Destino esleitua	Derrigorrezko data
***4710**	Seoane Lopez, Ana Maria	Barrualde-Galdakao ESI-a, EAG Bermeo, EAG-eko lanaldia	2HE 2008-06-01
***5406**	Machin Diez, Araceli	Arabako ESI-a, Estibalitzeko Andre Maria (Anbulatorioa), arratsaldez	2HE 2013-12-03
***6969**	Noya Arrizabalaga, Andrea	Barrualde-Galdakao ESI-a, Elorrio (O.Z.), goizez	2HE 2013-12-03
***8199**	Corbacho Bonilla, Begoña	Uribeko ESI-a, Algorta (O.Z.), goizez	2HE
***6725**	Rebollo Palencia, Maria Rosario	Barrualde-Galdakao ESI-a, Basauri-Ariz (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE
***7757**	Salinas Flores, Maria Pilar	Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa, T.G.E.E.Z. Bizkaia, goizez eta arratsaldeko agenda irekita	2HE 2013-12-03
***4583**	Ugalde Goñi, Kepa Xabier	Uribeko ESI-a, Zamudio (O.Z.), goizez	2HE 2011-06-01
***1141**	Garcia Redondo, Luis Alfonso	Barrualde-Galdakao ESI-a, Zornotza (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE
***1403**	Garcia Fernandez, Izaskun	Bilbao-Basurtuko ESI-a, Gazteleku (L.A.U.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE 2011-06-01
***8670**	Ramos Tejada, Ana Rosa	Arabako ESI-a, Abetxuko (O.Z.), goizez	2HE
***1161**	Alonso Sainz, Maria Antonia	Barrualde-Galdakao ESI-a, Igorre (O.Z.), goizez	2HE 2008-06-01
***2811**	Dominguez Gardeazabal, Idoya	Bilbao-Basurtuko ESI-a, Bolueta (L.A.U.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE 2005-06-01
***9517**	Larumbe Sola, Yolanda	Donostialdeako ESI-a, Ondarreta (O.Z.), goizez eta arratsaldeko agenda irekita	2HE
***1068**	Zubiarrain Morillo, Jesus M. <sup>a</sup>	Arabako ESI-a, Gopegi (Kontsultategia), goizez	2HE 2016-12-03
***7272**	Caubilla Angulo, Jose Ignacio	Arabako ESI-a, EAG-Efengabeko arreita, EAG-eko lanaldia	2HE 2008-06-01
***5647**	Gonzalez Silveres, Eladino	Goierri Urola Garaiko ESI-a, Beasain (Anbulatorioa), goizez	2HE
***6724**	Olabuena Vergara, Maria Begoña de Fatima	Bilbao-Basurtuko ESI-a, Bolueta (L.A.U.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE
***1211**	Peña Ugarte, Ascension	Barakaldo-Sestaoko ESI-a, Lutxana (O.Z.), 10-etik 17-ra	2HE
***2468**	Elorza Pinedo, Victor Jose	Bilbao-Basurtuko ESI-a, Rekalde (L.A.U.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE

2020ko otsailaren 17a, astelehena

NAN / AIZ	Izangaia	Destino esleitua	Derrigorrezko data
***2005**	Valverde Llantada, Maria Luisa	Uribeko ESI-a, Leioa (O.Z.), arratsaldez	2HE
***3827**	Ruiz Del Palacio, Maria Belen	Barakaldo-Sestaoko ESI-a, Zuazo (O.Z.), arratsaldez	2HE
***6385**	Altolaguirre Trasobares, Ainhoa	Donostialdeako ESI-a, Zarauz (O.Z.), 10-etik 17-ra	2HE
***9068**	Del Val Queralt, Leyre	Bilbao-Basurtuko ESI-a, Miribilla (L.A.U.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE 2010-12-31
***5461**	Olave Martinez, Ana Paula	Arabako ESI-a, Zaballa espetxea (O.Z.), goizez	2HE
***7380**	Arce Arana, Nagore	Uribeko ESI-a, Las Arenas (O.Z.), arratsaldez	2HE 2010-12-30
***5024**	Calleja Azaldegui, Daniel	Tolosaldeako ESI-a, Ibarra (O.Z.), 10-etik 17-ra	2HE 2005-06-01
***5090**	Asenjo Beitia, Maria del Carmen	Arabako ESI-a, Zabalana (O.Z.), arratsaldez	2HE
***4774**	Garate Arias, Sonia	Arabako ESI-a, Salburua (O.Z.), arratsaldez	2HE
***6294**	Aiesta Rementería, Arantza	Barrualde-Galdakao ESI-a, EAG Ondarroa, EAG-eko lanaldia	2HE 2008-06-01
***3279**	Terrazas de la Cruz, Sergio	Debarreneko ESI-a, Ermua (O.Z.), arratsaldez	2HE
***5992**	Muñoz Fernandez, Maria Jose	Donostialdeako ESI-a, Egia (O.Z.), arratsaldez	2HE
***2619**	Bueso Granado, Jose Maria	Debarreneko ESI-a, Ermua (O.Z.), arratsaldez	2HE
***4557**	Ruiz de Larrinaga Ruiz de Ocenda, Juan Carlos	Arabako ESI-a, Alde zaharra (O.Z.), arratsaldez	2HE 2011-06-01
***1210**	Ríos Rojo, Maria Rosario	Arabako ESI-a, Sansomendi (O.Z.), arratsaldez	2HE
***7804**	Rodriguez Landajuella, Patricia	Ezkerraldea-Enkarterri-Gurutzeko ESI-a, Mamariga-Santurtzi (O.Z.), arratsaldez	2HE 2013-12-03
***5947**	Clemente Saldias, Estivaliz	Donostialdeako ESI-a, Lezo (O.Z.), goizez	2HE 2005-06-01
***0875**	Darriba Rodriguez, Maria Carmen	Bisadoako ESI-a, Hondarribia, arratsaldez	2HE
***4296**	Agirre Razkin, Jokin	Donostialdeako ESI-a, Alza-Roteta (O.Z.), goizez eta arratsaldeko agenda irekita	2HE
***3540**	Fuentes Aliseda, Maria Pilar	Donostialdeako ESI-a, Pasai San Pedro (O.Z.), arratsaldez	2HE
***9766**	Martin Yague, Alberto Ignacio	Barrualde-Galdakao ESI-a, EAG Durango, EAG-eko lanaldia	2HE 2016-12-03
***0574**	Gonzalez Gonzalez, Amaia	Donostialdeako ESI-a, Martutene espetxea (O.Z.), goizez	2HE
***6060**	Guell Pelayo, Carolina	Bisadoako ESI-a, Hondarribia, arratsaldez	2HE 2013-12-03
***5515**	Perez Luis, Monica	Barakaldo-Sestaoko ESI-a, Urban (O.Z.), arratsaldez	2HE 2010-06-01
***4792**	Cruz Romero, Liuba	Barrualde-Galdakao ESI-a, Basauri-Ariz (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE 2013-12-03
***9856**	Garcia Armentia, Maria del Rocio	Arabako ESI-a, Estibalitzeko Andre Maria (Anbulatorioa), goizez	2HE 2008-06-01
***9855**	Ibarreta Saenz, Sara	Arabako ESI-a, Sansomendi (O.Z.), goizez eta arratsaldeko agenda irekita	2HE 2011-06-01
***5766**	Allende San Pedro, Elizabeth	Barrualde-Galdakao ESI-a, Elorrio (Kontsultategia), goizez	2HE 2018-06-20

2020ko otsailaren 17a, astelehena

NAN / AIZ	Izangaia	Destino esleitua	Derrigorrezko data	
***0520**	Zubieta Eguia, Olatz	Barrualde-Galdakao ESI-a, Zornotza (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE	2013-12-03
***5349**	Bidarte Peraita, Iraide	Barakaldo-Sestaoko ESI-a, EAG Sestao, EAG-eko lanaldia	2HE	2005-06-01
***0835**	De Mendiguren Urquijo, Ixone	Barakaldo-Sestaoko ESI-a, San Vicente (O.Z.), arratsaldez	2HE	2013-12-03
***7542**	Saenz Larrinaga, Maria Jesus	Debararreneko ESI-a, Eibar, arratsaldez	2HE	2013-12-03
***8530**	Carazo Inza, Begoña	Arabako ESI-a, La Habana (O.Z.), arratsaldez	2HE	2013-12-03
***7058**	Espejo Marchante, Elena	Barrualde-Galdakao ESI-a, Bermeo (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE	2008-06-01
***0050**	Aguirezabal Morgaechevarria, Jaione	Barrualde-Galdakao ESI-a, Gernika (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE	2014-12-09
***7649**	Larramendi Uranga, Elena	Debagoieneko ESI-a, Antzuola (Kontsultategia), goizez	2HE	2005-06-01
***1467**	Mandaluniz Elguezabal, Deiene	Donostialdeako ESI-a, Oiartzun (O.Z.), goizez eta arratsaldeko agenda irekita	2HE	2008-06-01
***0786**	Zarraga Olabarri, Iker	Debararreneko ESI-a, Torrekua, goizez	2HE	2013-12-03
***3513**	Ugartemendia Eceizabarrena, Maria del Coro	Tolosaldeako ESI-a, Billabona (O.Z.), 10-etik 17-ra	2HE	2009-06-01
***9615**	Loizaga Angulo, Sara	Debararreneko ESI-a, Torrekua, goizez	2HE	2013-12-03
***4529**	Aguado Miñana, Iker	Arabako ESI-a, San Martin-Ariznabarra (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE	2005-06-01
***7148**	Unanue Ortega, Alazne	Barrualde-Galdakao ESI-a, Ondarroa (O.Z.), goizez	2HE	2005-06-01
***2540**	Kirchner Amor, Olga	Arabako ESI-a, Alegria (Kontsultategia), 10-etik 17-ra	2HE	2011-06-01
***7537**	Veletz de Mendizabal Perez, Arantzazu	Debararreneko ESI-a, Torrekua, arratsaldez	2HE	2013-12-03
***1301**	Kortajarena Ambelez, June	Debararreneko ESI-a, Eibar, arratsaldez	2HE	2010-06-01
***7472**	Mata Perez, Amaya	Arabako ESI-a, Nanclares (Kontsultategia), arratsaldez	2HE	2011-06-01
***6607**	Arana Echeverria, Aitziber	Donostialdeako ESI-a, Ondarreta (O.Z.), arratsaldez	2HE	2005-06-01
***7472**	Agirretxu Del Molino, Cristina	Debararreneko ESI-a, EAG Ermua, EAG-eko lanaldia	2HE	2010-02-01
***9017**	Fernandez-Barrera Larzabal, Enrique	Tolosaldeako ESI-a, Andoain (O.Z.), arratsaldez	2HE	2010-12-01
***1406**	Uria Ibartuengoitia, Francisco Javier	Debararreneko ESI-a, Eibar, arratsaldez	2HE	2013-12-03
***4671**	Palenzuela Arocena, Ricardo	Debararreneko ESI-a, EAG Elgoibar, EAG-eko lanaldia	2HE	2013-12-03
***3498**	Navarrete Gomez, Aldo Edwin	Arabako ESI-a, Lakuabizkarra (O.Z.), arratsaldez	2HE	2016-12-03
***9267**	Rodriguez Gomez, Sandra	Barrualde-Galdakao ESI-a, Lekeitio (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE	2008-06-01
***1023**	Ortega Ortega, Teresa Maria	Debagoieneko ESI-a, Bergara (O.Z.), arratsaldez	2HE	2005-06-01
***4219**	Hormaza San Juan, Maria Fatima	Goierri Urola Garaiko ESI-a, Azpetia (Anbulatorioa), arratsaldez	2HE	2005-06-01
***7322**	Akarregi Bengoetxea, Oihana	Goierri Urola Garaiko ESI-a, Zegama (Kontsultategia), goizez	2HE	2008-06-01

2020ko otsailaren 17a, astelehena

NAN / AIZ	Izangaia	Destino esleitua	Derrigorrezko data
***2703**	Azua Garcia, Oihane	Arabako ESI-a, Salburua (O.Z.), arratsaldez	2HE 2011-06-01
***3988**	Iridoy Aguirre, Maria Margarita	Donostialdeko ESI-a, Oñati (O.Z.), arratsaldez eta goizeko agenda irekita	2HE 2008-08-01
***5803**	Lopez Garciaarena, Iker	Debagoieneko ESI-a, Bergara (O.Z.), arratsaldez	2HE 2010-12-01
***3905**	Morcillo Torres, Maria Gracia	Goierri Urola Garaiko ESI-a, Beasain (Anbulatorioa), arratsaldez	2HE 2008-06-01
***1343**	Duo Olabarria, Francisco Javier	Arabako ESI-a, Salburua (O.Z.), arratsaldez	2HE 2013-12-03
***9813**	Estancona Fernandez, Iker	Debagoieneko ESI-a, Oñati (O.Z.), arratsaldez	2HE 2010-12-01
***8054**	Arzubiaga Orueta, Amaia	Debagoieneko ESI-a, Oñati (O.Z.), arratsaldez	2HE 2010-12-01
***4615**	Arrue Izaguirre, Larraitz	Goierri Urola Garaiko ESI-a, Legazpi (O.Z.), arratsaldez	2HE 2013-12-03
***7167**	Reparaz Rodrigo, Nuria	Tolosaldeko ESI-a, Andoain (O.Z.), arratsaldez	2HE 2008-06-01
***6794**	Zubizarreta Izaguirre, Elisabet	Goierri Urola Garaiko ESI-a, Zumarraga (O.Z.), arratsaldez	2HE 2013-12-03